

ADP.2301.90.2021

Kielce, dnia 16.09.2021r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) na „**Szkolenia dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach**”, nr postępowania: ADP.2301.90.2021.

Szkolenia realizowane w ramach projektu: „AKCELERATOR ROZWOJU Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Osi priorytetowej III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju, Działania 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych na podstawie umowy nr POWR.03.05.00-00-Z212/18 zawartej z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach informuje, że do przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) wpłynęły pytania do treści SWZ.

W związku z powyższym, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

Pytanie 1

W związku z zamieszczonym ogłoszeniem o zamówieniu szkolenia nr postępowania DP.2301.90.2021 niniejszym wnioskujemy o zmianę warunku udziału w postępowaniu: SWZ VI, ust 4, pkt a: Przed zmianą:

VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

- a) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zorganizował i przeprowadził (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych) minimum 2 grupowe szkolenia, dla grup nie mniejszych niż 10 osób, o tematyce zgodnej z przedmiotem zamówienia, dla części I: mediator w wymiarze minimum 40 godzinnym, dla części II: specjalista ds. kadr i wynagrodzeń w wymiarze minimum 80 godzinnym, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów to oświadczenie Wykonawcy.

Po zmianie:

VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

- a) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zorganizował i przeprowadził (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych) minimum 2 grupowe szkolenia, dla grup nie mniejszych niż 10 osób, o tematyce zgodnej lub zbliżonej do przedmiotu zamówienia w części 1 i części 2.
- b) wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów to oświadczenie Wykonawcy.

Powyższą zmianę uzasadniamy:

1. Po pierwsze, w opinii Wykonawcy najistotniejsze znaczenie na przebieg szkolenia ma doświadczenie prowadzącego i program szkolenia. Zamawiający ma wysokie oczekiwania względem prowadzącego, które przedstawia w warunku udziału do postępowania w punkcie B, co do których nie mamy żadnych pytań lub zastrzeżeń i całkowicie się z Państwem zgadzamy, że musi to być osoba bardzo doświadczona, by szkolenie zostało przeprowadzone zgodnie z oczekiwaniami uczestników.
Jednocześnie brak jest podstaw, by oczekiwać doświadczenia od firmy, jako organizacji w prowadzeniu szkoleń o tematyce w pełni zgodnej z przedmiotem szkolenia, gdyż realnie rzecz ujmując firma jako Wykonawca musi posiadać przede wszystkim doświadczenie organizacyjne w realizacji zleceń dla licznych grup - by móc koordynować pozytywny przebieg projektu.
2. Po drugie, jako Zamawiający już zamawialiście szkolenia realizowane w ramach tego samego projektu „AKCELERATOR ROZWOJU Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”, w których nie było warunku udziału dla firmy, dla przykładu ogłoszenie: ADP.2301.41.2021: Część 2 Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z terminologią dotyczącą mowy bezdźwięcznej, jej przyczynami, wdrożeniem do autorskiej diagnozy logopedycznej, wyrobieniem umiejętności planowania terapii logopedycznej, wdrożeniem do holistycznej oceny i terapii dziecka, u którego stwierdzono mowę bezdźwięczną z zaburzeniami przetwarzania słuchowego w którym my jako firma szkoleniowa wpisana do Rejestru Instytucji Szkoleniowej, wzięliśmy udział i przeprowadziliśmy dla Państwa szkolenie, przedstawiając bardzo doświadczonego trenera, dzięki czemu szkolenie było wysoko ocenione przez uczestników.
Ponadto w ramach zamówienia “Szkolenia w zakresie stosowania i interpretacji testów psychologicznych dla kierunku Psychologia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach” (inny projekt) ADP.2301.41.2021 nie było warunku udziału dla firmy, jedynie dla trenera.
Zatem Państwo jako Zamawiający, również mogliście się przekonać na podstawie już przeprowadzonych szkoleń, że warunek udziału dla firmy nie jest konieczny i wymagany.
3. Po trzecie, zmieniając powyższy warunek udziału, większa liczba firm będzie mogła przystąpić do udziału w postępowaniu. W naszej opinii aktualne brzmienie warunku może stanowić zagrożenie zasady ochrony konkurencji i równego traktowania wykonawców.
Warto zaznaczyć, że większa liczba ofert pozwoli Państwu otrzymać bardziej konkurencyjne ceny, zatem będzie to zgodne z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, gdzie czytamy, że Zamawiający “zapewnia, że wydatki publiczne są dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu



założonych celów, w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań”

4. Po czwarte, w przypadku nie podzielenia przez Zamawiającego opinii względem wnioskowanej zmiany w całości, Wykonawca proponuje, by Zamawiający zmienił warunek określony w SWZ cz VI, pkt 4 ust. A - jako warunek punktowany nie zaś obowiązkowy do spełnienia warunków udziału i przystąpienia do postępowania.

Reasumując powyższe, wnioskujemy o zmianę warunku udziału jak na wstępie

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 2

Wnoszę o zmianę powyższego warunku na:

Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował minimum dwoma (2) trenerami gdzie każdy z nich wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert przynajmniej 3 szkolenia związane z przedmiotem zamówienia dla grup liczących co najmniej 10 osób z podaniem przedmiotu, daty wykonania i odbiorców oraz załączy dokumenty potwierdzające, że szkolenia te zostały wykonane lub są wykonywane należycie (np. referencje).

Daną prośbę uzasadniam tym, że:

W postępowaniu będą mogli wziąć udział Wykonawcy, którzy nie specjalizują się na co dzień w danej dziedzinie natomiast posiadają wysokokwalifikowanych ekspertów z danego zakresu. Z kolei dla uczestników szkolenia wartością będzie przede wszystkim wiedza przekazywana przez skierowanego trenera.

Dany warunek został opisany w sposób bardzo zwężający krąg potencjalnych Wykonawców.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 3

Czy zamawiający zapewni sale nieodpłatnie dla części nr 1 i 2?

Czy zamawiający w przypadku realizacji części II zapewni nieodpłatnie sale z dostępem do sprzętu komputerowego?

Odpowiedz:

Zgodnie z Rozdziałem IV SWZ ust. 7 bazę lokalową, wyposażoną w sprzęt multimedialny i komputerowy zapewnia Zamawiający.

Zamawiający zapewnia ww. nieodpłatnie.

Informacja jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia nie ofert uległ zmianie.

Termin składania ofert upływa **21.09.2021 o godz.: 10:00.**

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

KANCLERZ

dr Aleksandra Pisarska